ERRATA DO EDITAL Nº 02/2023-CT/UFPI, 24 DE FEVEREIRO DE 2023.

Por delegação de competência do Reitor da Universidade Federal do Piauí (UFPI), o Diretor do Centro de

Tecnologia – CT, no uso de suas atribuições, torna pública Errata do Edital nº 02/2023-CT, de 24 de fevereiro

de 2023, que dispõe sobre a Seleção de Professor Substituto para o Departamento de Transportes –

DT/CT/UFPI.

ONDE SE LÊ:

1.1 As inscrições serão realizadas exclusivamente via formulário eletrônico disponível no endereço

https://forms.gle/ByGPWVBzzkoj5bf2A , anexando os documentos solicitados no item 3.2 deste edital.

2.1 O Professor Substituto fará juz ao pagamento da retribuição de titulação – RT, conforme

titulação estabelecida no Edital do processo seletivo simplificado, sendo vedada qualquer alteração

posterior.

LEIA-SE:

1.1 As inscrições serão realizadas preferencialmente via formulário eletrônico disponível no

endereço https://forms.gle/ByGPWVBzzkoj5bf2A  ou alternativamente via e-mail

substituto_dt_ct@ufpi.edu.br , anexando os documentos solicitados no item 3.2 deste edital.

2.1 O Professor Substituto fará jus ao pagamento da retribuição de titulação – RT, conforme titulação

estabelecida no Edital do processo seletivo simplificado, ou titulação superior apresentada no momento da

contratação, sendo vedada qualquer alteração posterior.

Teresina, 10 de março de 2023.

__________________________________

Prof. Dr. Marcos Antônio Tavares Lira

Diretor do Centro de Tecnologia-CT/UFPI

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

CENTRO DE TECNOLOGIA

DEPARTAMENTO DE TRANSPORTES

https://forms.gle/ByGPWVBzzkoj5bf2A
https://forms.gle/ByGPWVBzzkoj5bf2A
mailto:substituto_dt_ct@ufpi.edu.br